ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v hợp đồng lao động

tại các trường thuộc UBND

phường trong năm học 2025 - 2026

            Trà Câu, ngày         tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng: Văn hoá - Xã hội; Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị;

- Các trường học thuộc UBND phường.

Theo đề nghị của các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học sơ sở trên địa

bàn phường Trà Câu về việc hợp đồng giáo viên, nhân viên trong số lượng biên chế

được giao của các trường và ý kiến đề xuất của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại

Công văn số 34/VH-XH ngày 05/9/2025.

Theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn

số 672/SGDĐT-TCCB ngày 21/8/2025, Chủ tịch UBND phường Trà Câu có ý kiến

như sau:

 1. Các trường thuộc UBND phường chủ động ký hợp đồng lao động theo thẩm

quyền để làm nhiệm vụ giáo viên, nhân viên y tế, tài chính trong năm học 2025 -

2026, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

 - Số lượng hợp đồng lao động: Căn cứ vào số lượng người làm việc (biên chế

sự nghiệp) được giao theo Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của UBND

phường Trà Câu, số lượng viên chức hiện có, các trường thực hiện hợp đồng lao

động đảm bảo không vượt định mức theo quy định hiện hành.

 - Thời hạn hợp đồng: Không quá 12 tháng hoặc khi có thông báo chấm dứt

của cấp thẩm quyền.

 - Về điều kiện, tiêu chuẩn của người hợp đồng: Người được ký hợp đồng lao

động phải đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại Nghị định số

111/2022/NĐ-CP và theo khung năng lực vị trí việc làm đã được cấp có thẩm quyền

phê duyệt.

 - Mức lương hợp đồng, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và các chế độ

khác (nếu có): Thực hiện theo quy định hiện hành.

 - Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị.

2. Hiệu trưởng các trường thuộc UBND phường

 - Hiệu trưởng các trường thực hiện ký hợp đồng lao động theo đúng quy định

tại Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

 - Thực hiện chấm dứt hợp đồng lao động theo quy định của pháp luật khi có

thông báo của cấp có thẩm quyền.

2

 - Chịu trách nhiệm trước UBND phường, Chủ tịch UBND phường về việc

thực hiện ký hợp đồng lao động đối với vị trí việc làm là giáo viên, nhân viên y tế,

tài chính theo đúng quy định pháp luật.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nội dung

Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, kịp thời báo

cáo UBND phường để xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường (B/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng giao dịch số 21-KBNN khu vực XV;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

		2025-09-09T16:28:09+0700

		2025-09-09T17:25:51+0700

		2025-09-09T17:25:51+0700

		2025-09-09T17:25:51+0700

		2025-09-09T17:25:51+0700